20 aquam.» Statim autem ascendit aqua sursum usque ad os putei. Et cum implesset lagenam suam frater, abscessit glorificans potentiam Domini salvatoris; aqua autem putei reversa est in locum suum.

28. Fuit quidam frater in monasterio, nomine Eulalius, nimis gratia humilitatis ornatus. Si quid igitur, ut solet, culpabile
 25 admisissent fratres negligentiores, excusantes semet ipsos supradictum fratrem asserebant esse culpabilem. Cumque argueretur a senioribus fratribus, non negabat, sed prosternebat se in terram, et adorans eos se dicebat peccasse et negligenter fecisse. Cum autem iterum ac frequenter accusarent eum, et secundum regulam
 30 monasticam biduana ac triduana ieiunia ei indicerentur, ille omnia patienter tolerabat. Ignorantes autem fratres, quia hæc omnia pro humilitatis virtute patienter sustineret, convenientes pariter, et maxime seniores fratres ad patrem monasterii, dixerunt: «Consi-
 35 dera, pater, quid faciendum sit; quamdiu enim possumus sustinere negligentias et damna, quæ frater ille Eulalius facit in monasterio? Iam pæne omnia vasa et utensilia monasterii confracta sunt et exterminata per negligentiam eius. Quomodo ergo iste talis tolerandus est?» Respondens pater monasterii ait: «Interim pau-

þola oskil þau ok skada, er brodir Eulalius¹ gorir her innan klaustrs. Nu eru þrotin nær oll ker klaustrsins ok þarfindi stadarins eydd fyrir hans vangeymslu. Nu siai þer, herra, hversu hann skal þola hedan af.» Fadir klaustrsins sagði þa: «Ver skulum fram dögum lengr þola brodurnum, ef her geriz eigi annarr utvegr æ.» At sva 5
maelltu skildu þeir ræduna. For brodir i brott, en aboti geck inn i kofa sinn ok bad til guds, at hann birti honum, hveria endalykt hann skyldi a fella efni brodur Eulalij. Eigi var langt at bida, adr gud birti orskurd þessarra mala. Let aboti þa kalla saman brædr ok talar a þessa leid til þeira: «Truit mer, brædr, at ek 10
anza meirr matduksposa brodur Eulalij med litillæti hans ok þoli en ollu þvi gods, er þer gerit med hiartans hviskri ok mogli þvi, er þer synit i mot honum i munklifnu; þat til marks, at gud mun birta ydr nu skiott, hvers verdleiks þesse madr er. Ok þvi byd ek, at þer latid higat bera matduksposa hvers ydvars.» En 15
er þeir komu þar, let hann tendra lios ok kastadi þar ut æ öllum senn posunum. Brunnu þegar allir a einu augabragdi utan þann einn, er heilagr Eulalius atti, sa hittiz oskaddr ok med ollu
3 Eusebius *Cd.*

cos dies sustineamus fratrem, et postea ordinavimus de eo, quod 20
competit fieri.» Hæc dicens dimisit fratres. Ingressus vero cel-
lulam prostravit se in orationibus obsecrans misericordiam Domini,
ut ei manifestare dignaretur, quid ordinare aut definire posset de
sæpe dicto fratre. Tunc revelatum est ei, quid ageret. Convoca-
vit ergo omnes fratres abbas, dixitque eis: «Credite mihi, fratres, 25
quia magis opto mattulam fratris Eulalii cum humilitate et patien-
tia eius, quam omnia opera eorum dumtaxat, qui murmurantes in
cordibus suis operantur in monasterio. Ut autem ostendat vobis
Dominus, quale meritum habet ipse idem frater apud Deum, præ-
cipio vobis, ut deferantur mihi mattulæ omnium fratrum.» Quas 30
cum detulissent, iussit ut accenderent ignem, et misit in eum
omnium fratrum mattulas; quæ statim combustæ sunt, præter
mattulam fratris Eulalii, quæ integra reperta est, et non est com-
busta. Cumque hoc vidissent fratres, timuerunt valde, et prostra-
verunt se in terram, veniam et indulgentiam a Christo Domino 35
postulantes, et collaudantes admirabantur nimis patientiam et hu-
militatem fratris Eulalii. Denique ex eo honorabant et magnifi-
cabant eum tamquam unum de magnis patribus. Istos autem ho-